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Oddajemy cześć i hołd Bohaterom Powstania Warszawskiego
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Dzisiaj obchodzimy 77. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego –
największej akcji zbrojnej podziemia w okupowanej przez Niemców
Europie. W ramach tegorocznych obchodów zaplanowano około 250
wydarzeń. Tradycyjnie, każdego roku delegacje funkcjonariuszy
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania
Warszawskiego uczestniczyli w kilkunastu miejscach pamięci, by oddać
cześć i hołd poległym uczestnikom powstańczego zrywu z sierpnia
1944 roku.

galeria zdjęć>>>

Tegoroczne obchody zainaugurowano w czwartek (29 lipca) uroczystym wmurowaniem
kamienia węgielnego pod budowę Izby Pamięci w parku przy Cmentarzu Powstańców
Warszawy na Woli, która ma być miejscem dokumentującym Rzeź Woli i powstańcze losy
cywilnej ludności Warszawy. W tym historycznym wydarzeniu uczestniczyła delegacja
naszego oddziału. Dzień później 30 lipca, podczas spotkania Powstańców Warszawskich z
Prezydentem RP oraz prezydentem m. st. Warszawy w Parku Wolności – Nadwiślański
Oddział Straży Granicznej reprezentował zastępca komendanta oddziału płk SG Paweł
Sobieraj.

W sobotę 31 lipca przed pomnikiem Bohaterów Powstania Warszawskiego na Placu
Krasińskich odbyła się uroczysta msza polowa w intencji powstańców, dowódców i
ludności cywilnej Warszawy oraz Apel Poległych. W uroczystości obecni byli Powstańcy
Warszawscy z rodzinami, przedstawiciele władz państwowych, samorządowych,
warszawiacy. W tym podniosłym wydarzeniu udział wziął także zastępca komendanta
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Dariusz Lutyński. Po uroczystej mszy
komendant wraz z delegacją złożył wieniec pod pomnikiem Powstania Warszawskiego
oraz wpisał się do księgi pamiątkowej, oddając tym samym cześć i hołd poległym
bohaterom.

Tego samego dnia liczne delegacje reprezentujące nasz oddział upamiętniły naszych
Patronów składając wiązanki kwiatów m.in. na ul. Filtrowej pod tablicą uwieczniającą
podpisanie przez płk. A. Chruściela „Montera”, dowódcę okręgu Warszawskiego Armii
Krajowej, rozkazu rozpoczęcia Powstania Warszawskiego; pod pomnikiem gen. Stefana
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Roweckiego „Grota”; pod pomnikiem „Mokotów Walczący 1944” – w parku im. gen.
Gustawa Orlicz-Dreszera, gdzie wyjątkowo w tym roku przeniesiono uroczystość z Kopca
Powstania Warszawskiego – tu nastąpiło tradycyjne podniesienie flagi państwowej na
maszt, zapalenie „ognia pamięci” oraz włączenie iluminacji pomnika na 63 dni;
z kolei w uroczystościach w parku przy ul. Ks. J. Popiełuszki przy kamieniu „Żołnierzom
Żywiciela” uczestniczył ks. kapelan NwOSG ppłk SG Ryszard Preuss.

1 sierpnia w dniu wybuchu Powstania Warszawskiego Komendant Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Robert Bagan w asyście funkcjonariuszy złożył
wieniec pod Pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej przy ul.
Wiejskiej.

W ramach obchodów również delegacje funkcjonariuszy z placówek SG podległych
NwOSG uczestniczyły w symbolicznych spotkaniach, które upamiętniają bohaterstwo
Powstańców Warszawskich.
Zastępca komendanta Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie obecny był na Cmentarzu
Wojskowym na Powązkach, gdzie przy grobie gen. Antoniego Chruściela ps. „Monter”, a następnie o
godz. 17.00 - w Godzinę W - przy Pomniku Gloria Victis, w imieniu funkcjonariuszy i pracowników
naszego odda hołd Bohaterom 44'.

Na Starym Cmentarzu w Łodzi w imieniu łódzkich funkcjonariuszy i pracowników Straży
Granicznej delegacja z Placówki Straży Granicznej w Łodzi uczcili minutą ciszy pamięć
Powstańców, złożyli kwiaty oraz zapalili znicze na grobie Barbary Nazdrowicz ps.
„Wiewiórka” – uczestniczki Powstania Warszawskiego.

Z kolei zastępca komendanta Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy por. SG Marta
Urbaczewska w wraz delegacją uczestniczyła w bydgoskich obchodach 77. rocznicy
wybuchu powstania, składając kwiaty pod Pomnikiem Powstania Warszawskiego w
Bydgoszczy.

Tradycyjnie w godzinę „W” – godzinę wybuchu powstania  funkcjonariusze z Placówki
Straży Granicznej Warszawa-Okęcie wraz z przedstawicielami innych służb i instytucji z
Lotniska Chopina uczcili powstańczy zryw sprzed 77 lat.

1 sierpnia 1944 r. do walki w stolicy przystąpiło ok. 40-50 tysięcy powstańców. Powstanie,
planowane na kilka dni, trwało ponad dwa miesiące – zakończyło się 2 października 1944
r. To niezwykle trudne i bolesne wydarzenie w dziejach naszego kraju, a coroczne
obchody wybuchu Powstania są ważną lekcją historii dla kolejnych pokoleń Polaków.

 


